



КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2022 года

№ 374

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма на территории Котласского муниципального района Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения муниципальных программ Котласского муниципального района Архангельской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Котласский муниципальный район» от 07.02.2017 № 139 и на основании решения Собрания депутатов Котласского муниципального района Архангельской области от 25.02.2022 № 71, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма на территории Котласского муниципального района Архангельской области», утвержденную постановлением администрации Котласского муниципального района Архангельской области от 25.12.2020 № 974, а именно:

1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» слова и цифры «Общий объем финансирования 288265,2 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 11313,6 тыс. рублей, средства бюджета Архангельской области – 8786,7 тыс. рублей, средства местного бюджета – 250576,8 тыс. рублей, внебюджетные источники – 17648,2 тыс. рублей, бюджет поселения – 0,00 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «Общий объем финансирования 290187,4 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 12371,1 тыс. рублей, средства бюджета Архангельской области – 9574,5 тыс. рублей, средства местного бюджета –

250653,7 тыс. рублей, внебюджетные источники – 17648,2 тыс. рублей, бюджет поселения – 0,00 тыс. рублей».

1.2. В приложение №1 «Перечень мероприятий муниципальной программы Котласского муниципального района Архангельской области «Развитие культуры и туризма на территории Котласского муниципального района Архангельской области» вносятся следующие изменения:

1.2.1. в строке «Реализация мероприятий в сфере туризма» повышение доступности и качества услуг, предоставляемых в сфере культуры в столбце «Всего» в подстроке «всего» цифру «651,9» заменить на цифру «1153,8»; в подстроке «областной бюджет» цифру «500,0» заменить на цифру «1000,0», в подстроке «местный бюджет» цифру «151,9» заменить на цифру «153,8». В столбце «2022 год» в подстроке «всего» цифру «80,0» заменить на цифру «581,9»; в подстроке «областной бюджет» цифру «0,0» заменить на цифру «500,0»; в подстроке «местный бюджет» цифру «80,0» заменить на цифру «81,9».

1.2.2. в строке «Мероприятия по поддержке отрасли культуры в части приобретения музыкальных инструментов, оборудования и материалов для детских школ искусств» в столбце «Всего» в подстроке «всего» цифру «7244,8» заменить на цифру «7415,1»; в подстроке «областной бюджет» цифру «541,8» заменить на цифру «712,1». В столбце «2022 год» в подстроке «всего» цифру «40,0» заменить на цифру «210,3»; в подстроке «областной бюджет» цифру «0,0» заменить на цифру «170,3».

1.2.3. дополнить строкой «Мероприятие на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек» повышение доступности и качества услуг, предоставляемых в сфере культуры в столбце «Всего» и «2022 год» в подстроке «всего» внести цифру «1250,0»; в подстроке «федеральный бюджет» внести цифру «1057,5»; в подстроке «областной бюджет» внести цифру «117,5»; в подстроке «местный бюджет» внести цифру «75,0».

1.2.4. в строке «Всего по программе» в столбце «всего» в подстроке «всего» цифру «288265,2» заменить на цифру «290187,4»; в подстроке «федеральный бюджет» цифру «11313,6» заменить на цифру «12371,1»; в подстроке «областной бюджет» цифру «8786,7» заменить на цифру «9574,5»; в подстроке «местный бюджет» цифру «250576,8» заменить на цифру «250653,7»; в столбце «2022» в подстроке «всего» цифру «79757,9» заменить на цифру «81680,1»; в подстроке «федеральный бюджет» цифру «173,8» заменить на цифру «1231,3»; в подстроке «областной бюджет» цифру «3045,3» заменить на цифру «3833,1»; в подстроке «местный бюджет» цифру «72092,5» заменить на цифру «72169,4».

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Котласского муниципального района Архангельской области «Развитие культуры и туризма на территории Котласского муниципального района Архангельской области» в столбце «всего» в подстроке «всего» цифру «288265,2» заменить на цифру «290187,4»; в подстроке «федеральный бюджет» цифру «11313,6» заменить на цифру «12371,1»; в подстроке «областной бюджет» цифру «8786,7» заменить на цифру «9574,5»; в подстроке «местный бюджет» цифру «250576,8» заменить на цифру «250653,7»; в столбце «2022» в подстроке «всего» цифру «79757,9» заменить на цифру «81680,1»; в подстроке «федеральный бюджет» цифру «173,8» заменить на цифру «1231,3»; в подстроке «областной бюджет» цифру «3045,3» заменить на цифру «3833,1»; в подстроке «местный бюджет» цифру «72092,5» заменить на цифру «72169,4».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Т.В. Сергеева

Сезина И.А.,
(81837) 2-19-10